江发改投〔2022〕417号
重庆市江北区发展和改革委员会

关于长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合修复工程—北滨路东延伸段（一期）

投资概算的批复
重庆市江北区城市开发集团有限公司：
《关于长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合修复工程—北滨路东延伸段（一期：AK0-025~AK3+992.565）概算的请示》（江城开文〔2022〕219号）和《长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合修复工程—北滨路东延伸段（一期）初步设计概算》等资料收悉。该工程为2022年区级政府投资重点新建项目，经委托重庆市市政设计研究院有限公司评估并经区第十九届人民政府第24次常务会议同意，现就该项目投资概算的有关事宜批复如下：

一、项目名称

长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合修复工程—北滨路东延伸段（一期）

二、项目代码

2202-500105-04-05-707157

三、项目法人

重庆市江北区城市开发集团有限公司

四、项目建设地点

北滨二路观音寺至双溪河

五、建设规模及主要内容

本项目起于现状北滨二路终点，自西向东延伸，沿江布设，止于4号桥终点，设计桩号范围为(AK0-025~AK3+992.565），总长约4018米。具体实施内容如下：

1.AK0-025~AK3+635段，道路等级为城市主干路，双向六车道，标准路幅宽度30.5米，设计速度为40公里/时，总长约3660米。本次设计范围包含：

（1）四座桥梁：1号桥左幅全长83米，右幅全长133米；2号桥左幅全长96米，右幅全长180米；3号桥左幅全长424米，右幅全长666米；4号桥左幅全长342米，右幅全长355米。

（2）三座隧道及半开敞结构：塔子山隧道左幅全长401米，右幅全长341米；星岭隧道左幅全长385米，右幅全长340米；寸滩港隧道左幅全长907米，右幅全长975米；半敞开结构全长505米。

（3）道路路基段：邮轮母港西侧的左辅道全长约261米，右辅道全长约141米，B匝道全长约80米。
2.AK3+635~AK3+992.565段（4号桥），道路等级为城市主干路，双向六车道，标准路幅宽度27.5米，设计速度为40公里/时，总长约358米。

项目建设内容主要包括：道路工程、岩土结构工程、桥梁工程、隧道工程、排水工程、照明工程、交通工程、给水工程、电力工程、通信工程、景观绿化工程及智慧滨江工程等。

本项目AK0-025~AK3+635段已取得区住房城乡建委的初步设计批复，AK3+635~AK3+992.565段已取得4号桥初步设计审查意见。
六、总投资及资金来源

项目总投资金额为271220.66万元，其中建安工程费174469.70万元，工程建设其他费87068.71万元（其中建设用地费61364.90万元），预备费9682.25万元。

建设资金为财政资金及合规融资。

七、建设工期

建设工期为30个月。

请据此进一步深化工程设计方案，施工图必须在概算控制数以内实行限额设计。要严格执行相关规定，切实加强工程管理，确保工程质量和安全，尽快建成投入使用。请将该批复文件及时报区应急管理部门备案。

本批文有效期为两年，若未在有效期内开工建设，本批文将自然失效。

附件：长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合
修复工程—北滨路东延伸段（一期）总投资概算表

重庆市江北区发展和改革委员会

2022年9月28日

附件
长江北岸（塔子山至金科太阳海岸段）岸线生态综合修复工程—北滨路东延伸段（一期）
总投资概算表

                                            单位：万元

	序号
	工程或费用名称
	概算金额
	备注

	一
	工程费用
	174469.70

	（一）
	一期：AK0-025～AK3+635段
	163272.85

	1
	道路工程
	12087.17

	2
	岩土结构工程
	43076.88

	3
	桥梁工程
	21871.05

	4
	隧道工程
	75476.36

	5
	排水工程
	745.73

	6
	照明工程
	823.42

	7
	交通工程
	2226.42

	8
	综合管网
	839.37

	9
	景观绿化工程
	2359.24

	10
	智慧城市工程
	3698.91

	11
	滴灌、喷灌工程
	68.30

	（二）
	一期：AK3+635～AK3+992.565段（4号桥）
	11196.85

	1
	道路工程
	198.05

	2
	桥梁工程
	9395.20

	3
	岩土结构工程
	899.14

	4
	排水工程
	3.35

	5
	照明工程
	185.66

	6
	夜景亮化工程
	41.81

	7
	交通工程
	59.50

	8
	综合管网
	48.79

	9
	景观绿化工程
	185.82

	10
	智慧城市工程
	179.53

	二
	工程建设其他费用
	87068.71

	（一）
	前期工程费
	67893.40

	1
	建设用地费
	61364.90

	2
	临时用地补偿费
	758.40

	3
	临时占绿补偿及复绿费
	73.00

	4
	管线迁改及补偿费
	5446.00

	5
	土地储备管理费
	251.10

	（二）
	与项目建设有关的其他费用
	19175.31

	1
	场地准备及临时设施费
	1744.70

	2
	项目建设管理费
	1373.13

	3
	工程建设监理费
	2248.65

	4
	招标代理服务费
	74.01

	5
	可行性研究编制费
	40.00

	6
	环境影响评价费
	49.00

	7
	地灾评估费
	14.30

	8
	地震安全性评价
	15.00

	9
	社会稳定风险评估费编审
	36.00

	10
	防洪影响评价报告编制费（道路部分）
	110.00

	11
	轨道、截污干管、大桥、水文站等安全影响

风险评估
	266.26

	12
	文物调查勘探
	5.90

	13
	方案三维模型制作技术咨询
	5.70

	14
	三维模型制作（用于宣传）
	100.00

	15
	投融资模式咨询
	10.00

	16
	生态保护方案技术咨询
	40.80

	17
	工程沿线土地权属调查
	35.90

	18
	前期工作（规划调整）
	200.00

	19
	压覆矿产资源评估
	8.00

	20
	土壤污染状况调查、治理
	50.00

	21
	地形图坐标转换、放线
	20.00

	22
	工程勘察费
	1919.17

	23
	工程勘察成果审查费
	115.15

	24
	工程勘察外业见证
	28.60

	25
	工程设计费
	3489.39

	26
	设计信息模型（BIM）费（含项目文化宣传）
	697.88

	27
	施工图设计审查费
	226.81

	28
	项目全过程管理、技术咨询
	863.05

	29
	工程造价咨询服务费
	1144.13

	30
	工程保险费
	785.11

	31
	安全生产保障费（桥梁、隧道等第三方监测费，第三方检测及评估费，第三方质量检测等费）
	2093.64

	32
	高边坡监测费
	300.00

	33
	水土保持方案编制评估费
	150.00

	34
	水土保持监测费
	10.00

	35
	水土保持及补偿措施费
	100.00

	36
	节地评价费
	4.30

	37
	第三方审查费
	100.00

	38
	地形管线人防测量、排污干管探测
	80.23

	39
	重大设计、方案等专家咨询、论证
	100.00

	40
	项目绩效评价咨询费
	5.50

	41
	环境保护及补偿措施费
	50.00

	42
	竣工环境监测费
	10.00

	43
	道路涉河、防洪、通航、涉水事务等费用
	455.00

	三
	预备费
	9682.25

	（一）
	基本预备费
	9682.25

	建设工程项目总投资
	271220.66

重庆市江北区发展和改革委员会办公室             2022年9月28日印发

— 4 —

— 1 —